UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-QLD
V/v ý kiến việc chuyển nhóm

thuốc Tenofovir 300mg

Thanh Hóa, ngày       tháng  9  năm 2021

                Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Các cơ sở điều trị HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 717/AIDS-ĐT ngày 20/9/2021 của Cục

Phòng, chống HIV/AIDS - Bộ Y tế về việc cho ý kiến về nhu cầu thuốc ARV

nguồn BHYT năm 2022.

Theo nội dung Công văn, Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia

đề nghị chuyển số lượng thuốc Tenofovir 300mg đã xây dựng nhóm 5 lên nhóm

4 do mặt hàng này thuộc danh mục thuốc sản xuất trong nước đáp ứng yêu cầu

về điều trị, giá thuốc và khả năng cung cấp, không chào thầu ở nhóm 5. Giám

đốc Sở yêu cầu Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh, các cơ sở điều trị HIV/AIDS

trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Cơ sở điều trị HIV/AIDS cho ý kiến đồng ý hoặc không đồng ý với

việc chuyển số lượng thuốc Tenofovir 300mg nhóm 5 đã lập kế hoạch lên nhóm

4. Trường hợp không đồng ý thì nêu rõ lý do.

2. Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh chịu trách nhiệm tổng hợp ý kiến của

các cơ sở điều trị HIV/AIDS. Ý kiến trả lời đề nghị gửi Cục Phòng, chống

HIV/AIDS (Phòng Điều trị HIV/AIDS) - Tòa nhà Tổng cục dân số, ngõ 8 Tôn

Thất Thuyết, Mỹ Đình 2, Nam Từ Liêm, Hà Nội trước 12 giờ ngày 22/9/2021.

Nếu đến thời điểm này mà không có ý kiến phản hồi, Cục Phòng, chống

HIV/AIDS sẽ hiểu là các cơ sở điều trị HIV/AIDS trên địa bàn đồng ý với việc

chuyển số lượng thuốc Tenofovir 300mg nhóm 5 đã lập kế hoạch lên nhóm 4

theo đề xuất nêu trên. (Cán bộ liên hệ: Ths Phạm Lan Hương, số điện thoại

0243 736 7851)

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-21T16:46:33+0700

		2021-09-21T17:05:38+0700

		2021-09-21T17:05:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-21T17:06:05+0700